




IMPORTANTE: solamente efectuar la montaje del producto con los equipos de 
seguridad (gafas, guantes de cuero, etc.) y las herramientas adecuadas para el

 producto especí�co. Venancio no será responsable de cualquier daño 
derivado de la falta de atención a estos cuidados, así como el uso inadecuado del 

equipo, incluso cuando en funcionamiento.
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Item Descrição Modelo Código

RESISTÊNCIA 2500x127V 127V 2.80.42.05010000

RESISTÊNCIA 5000x220V 220V 2.80.42.09027815

2 FIXADOR DO BULBO TERMOSTATO CONTROLE TODOS 8.07.02.00000028

3 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

4 CONJ TERMOSTATO 80°C-200°C 30A TODOS 2.80.49.01080200

5 MANIPULADOR DO TERMOSTATO TODOS Acompanha o termost.

6 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

7 CONJ PAINEL TODOS 8.07.02.00000300

8 CABO PP 750V 3 x 4,00mm TODOS 2.80.06.06400300

9 PRENSA CABO ROSCA GÁS 5/8 CINZA TODOS 2.80.02.00031058

10 TERMINAL SAPATA PRESSÃO 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

11 CONJ TAMPA DO PAINEL TODOS 8.07.02.00000800

12 CESTO RETANG N.12 FRIT 23/29L 260x115x90mm TODOS 4.07.01.01200180

GRADE QUADRADA P/ FRIT. 23L C/4 PÉS (285X275) SFAO4 - SFAO5 4.07.02.00021308

GRADE QUADRADA P/ FRIT. 29L SEM PÉ (285X275) SFAO6 4.07.02.02750285

14 VÁLVULA ESFERA 1/2BSP TODOS 2.80.53.02127000

SFAO4 - SFAO5 8.07.01.18001000

SFAO6 8.07.01.29001000

SFAO4 8.07.02.18000002

SFAO5 - SFAO6 8.07.02.18000003

17 CONJ DO FUNDO TODOS 8.07.02.00000200

18 PÉ NIVELADOR 3013 3/8X20 PP UNC 16 TODOS 4.05.01.03013002

127V 8.07.02.00001100

220V 8.07.02.00001200

16 CORPO DO FRITADOR

CONJ SISTEMA ELÉTRICO SFAO 18/29L

FRITADOR GABINETE/MESA 23/29 litros
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15 CONJ DO TACHO ELÉTRICO (CONJ CORPO DA CUBA)



Item Descrição Modelo Código

RESISTÊNCIA 2000W x 127V FRITADOR 127V 2.80.42.00110923

RESISTÊNCIA 2000W x 220V FRITADOR 220V 2.80.42.00110201

2 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

3 CESTO RETANGULAR N.18 TODOS 4.07.01.01800290

4 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE TODOS 8.06.01.00000002

5 CABO PP 750V 3 x 4,00mm TODOS 2.80.06.06400300

6 PRENSA CABO ROSCA GÁS 5/8 CINZA TODOS 2.80.02.00031058

7 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

127V 8.07.02.00000005

220V 8.07.02.00000008

9 MANIPULADOR DO TERMOSTATO TODOS Acompanha o termost.

10 CONJ TERMOSTATO 80°C-200°C 30A TODOS 2.80.49.01080200

11 TAMPA PAINEL SFE111/212 TODOS 8.07.02.00000017

12 CONJ CANTONEIRA SFE111/212 TODOS 8.07.02.01110205

13 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA TODOS 4.06.02.00021153

14 CONJ CORPO SFE111/212 TODOS 8.07.02.02020102

15 TRAVESSA MENOR TODOS 8.06.01.00000017

127V 8.07.02.02020203

220V 8.07.02.02020202
CONJ PAINEL SFE212

FRITADOR ELÉTRICO SFE 212 EXP

1

8 PAINEL SFE212



Válvula 1º etapa

Item Descrição Modelo Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 TODOS 4.07.01.01800290

2 SUPORTE DO CESTO TODOS 8.07.02.00000022

3 SINALIZADOR LARANJA 220 SN 2212 TODOS 2.80.26.05220000

4 MANIPULADOR DO TERMOSTATO TODOS Acompanha o termost.

5 CABO PP 750V 3 x 4,00mm TODOS 2.80.06.06400300

6 PRENSA CABO ROSCA GÁS 5/8 CINZA TODOS 2.80.02.00031058

RESISTÊNCIA 2000W x 127V FRITADOR 127V 2.80.42.00110923

RESISTÊNCIA 2000W x 220V FRITADOR 220V 2.80.42.00110201

8 PAINEL SFE112 TODOS 8.07.02.00000004

9 CONJ TERMOSTATO 80°C-200°C 30A TODOS 2.80.49.01080200

10 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE TODOS 8.06.01.00000002

11 TAMPA PAINEL SFE112 TODOS 8.07.02.00000016

12 CONJ CANTONEIRA SFE112 TODOS 8.07.02.01120205

13 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA TODOS 4.06.02.00021153

14 CONJUNTO CORPO SFE112 TODOS 8.07.02.01120201

127V 8.07.02.01120203

220V 8.07.02.01120202

FRITADOR ELÉTRICO SFE 112 EXP

7

CONJ PAINEL SFE112



 Item Descrição Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 4.07.01.01800290

2 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE 8.06.01.00000002

3 TRAVESSA MENOR 8.06.01.00000017

4 SUPORTE DOS CESTOS SFG 8.07.02.00000011

5 CORPO SGF111/212 8.07.02.02010001

6 PÉ APOIO 27X17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

7 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

8 CONJ SOLDA QUEIMADOR SFG212 8.07.02.02120100

9 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR SFG112/212 8.07.02.02010102

10 INJETOR 2586 F.1,00mm 8.27.05.02586100

11 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

12 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

CONJ QUEIMADOR SFG112/212 8.07.02.02010202



 Item Descrição Código

1 CESTO RETANGULAR N.18 4.07.01.01800290

2 CB1/2Q - CUBA 1/2 QUENTE 8.06.01.00000002

3 SUPORTE DOS CESTOS SFG 8.07.02.00000011

4 CORPO SGF112 8.07.02.01120001

5 PÉ APOIO 27X17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

6 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

7 CONJ SOLDA QUEIMADOR SFG112 8.07.02.01120300

8 INJETOR 2586 F.1,00mm 8.27.05.02586100

9 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

10 BOTÃO RED NYLON PRETO PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

11 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR SFG112 8.07.02.01120101

CONJ QUEIMADOR SFG112 8.07.02.01120102

FRITADOR GÁS OLEO SFG112





SFG112   SFE112EXP

Dimensiones útiles
Cesta (mm) Carga Máxima Cestas

A L P

SFAO4EXP   SFAO5EXP

SFAO4EXP   SFAO5EXP

Cesto Pequeno

Cesto Grande

SFG212    SFE212EXP 80 3,3 litros
Batata Palito

Batata Palito

Batata Palito

0,5 kg 
(aproximadamente)

0,4 kg 
(aproximadamente)

0,9 kg 
(aproximadamente)

2 litros

4,8 litros

80

80

175

100

255

235

250

235

SFAO6EXP

SFAO6EXP

127 V 127 V220 V 220 V

Consumo
Gás

Consumo

SFG112

SFG212

SFE112

SFE212 x4

0,265 kg/h

0,530 kg/h

-
-

L

A

P

Peso
(kg)

Potencia
Resistencia

127 V 220 V

2500 W2,5 kW/h2 pequenos*

2 pequenos*

2 pequenos*

*opcional para 1 (una) 
cesta gran.

2,5 kW/h

-

5000 W 9,00

9,740

10,580

5000 W

5000 W

2500 W

-

Cesta Funcionamiento Ancho

SFAO4EXP

SFAO5EXP

SFAO6EXP

SFG112

SFG212

SFE112EXP

SFE212EXP

Ancho Ancho Total


